220 *De Auxiliis diuinæ gratiæ,*
Luc. 22. *Filius hominis, sicut definitum est, vadit, & Act. 4. Conuenerunt aduersus Puerum sanctum tuum Iesum, Herodes, & Pontius Pilatus, facere quæ manus tua, & consilium tuum decreuerunt fieri. Ergo. Accedit, quòd non solum substantia passionis, & mortis Christi, sed etiam omnes eius circumstantiæ fuerunt Dei decreto prædefinitæ, vt probat S. Thom. 3. p. q. 46. art. 9. & 10. Ergo.*

C A P V T V I.

Obiectiões contra prædeterminationem voluntatis ex decreto Dei extrinseco prouenientem dissoluntur.

I. *Ex eadē diff. 22.* **S**ed contra præmissa obiicitur auctoritas Damasceni lib. 2. de fide orthod. cap. 29. dicentis: *Quæ in potestate nostra sita sunt, non prouidentia, sed libero nostro arbitrio assignari debent. Vbi prouidentia nomen sumi necessario debet pro absoluta prædefinitione,*
&

& prædeterminatione Dei. Et cap. 30. subdit, *Illud scire interest, Deum omnia quidem præscire, sed non omnia prædefinire: præscit enim ea etiam, quæ in nostra potestate, & arbitrio sita sunt; at non item prædefiniuit.* Et S. Chrysof. hom. 12. super epist. ad Hebr. ait: *Non antecedit nostras voluntates, nostrum ne lædatur arbitrium.* Quibus verbis non excludit gratiam excitantem, sed solum antecedentem Dei prædeterminationem, quæ nostrum læderet arbitrium. Et S. Thom. q. 3. de potent. art. 7. ad 13. inquit: *Determinationem actus relinqui in potestate ratio is, & voluntatis.* Sentit ergo Deum non prædeterminare voluntatem nostram ad eisdem actus absoluto, & efficaci decreto suæ voluntatis.

Respondetur cum S. Thoma 1. 2. p. q. 23. art. 1. ad 1. & 3. cont. Gent. cap. 90. quod *Damasceus non quancunque nostrorum actuum prædeterminationem intendit negare, sed illam dumtaxat, quæ est cum inpositione necessitatis.* Vnde prædeterminatio secundum

modum liberi arbitrij creati, facta per efficacem & absolutum decretum diuinæ voluntatis, non tollitur. Cùm ergo inquit S. Chryfost. *non antecedit nostras voluntates*, &c. intelligitur, quòd non antecedit illas, actum nostrum liberum in nobis sine nobis liberè cooperantibus producendo, vt Manichæi, quos impugnabat, posuerunt, qui libertatem negauerunt arbitrij.

3. Verum est, quòd S. Chryfost. & alij Patres, qui ante exortam hæresim Pelagij scripserunt, pauca de gratia Christi, & plurima pro confirmanda arbitrij libertate contra hæresim Manichæorum docuerunt, vt notauit S. Aug. lib. de prædestin. SS. cap. 14. Vnde idem Aug. lib. 1. retract. cap. 9. respondet ad quædam testimonia ex suis libris deprompta, malè à Pelagio intellecta, quibus ante exortam hæresim Pelagij idem August. libertatem arbitrij contra Manichæos confirmauerat.